
1 
 

                                                                           č.j.: ZSMV-00567-1/ON-2024 

                                                                                              

                                                                                                                                                

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor 

 

 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, 

státní příspěvková organizace zřízena zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra 

ČR pod č.j. N-1337/97 ze dne 8.12.1997  

se sídlem:                                        Přípotoční 300, 101 00  Praha 10 
zastoupené:                  Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA,  ředitelem                            
IČ:                                                    67779999 
DIČ:                                                 CZ67779999 
bankovní spojení:                            ČNB Praha 
číslo účtu:                                        30320881/0710 
kontaktní osoba:                               
                                                          
(dále jen jako „Půjčitel“) 

a 

Česká republika - Ministerstvo vnitra  

se sídlem:                                        Nad Štolou 963/3, 170 34 Praha 7 
zastoupené:                  JUDr. Petrem Voříškem, Ph.D., ředitelem odboru 

všeobecné správy 
IČ:                                                    00007064 
DIČ:                                                 CZ00007064 
bankovní spojení:                            ČNB Praha 
číslo účtu:                                        3605881/0710 
kontaktní osoba:                               
                                                          
 
  
(dále jen jako „Vypůjčitel“) 

(společně též „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce 

nebytových prostor č.j. ZSM-4-2/ON-2021 ze dne 31.3.2021 ve znění jejího dodatku 

č. 1 č. j. ZSMV-07381-1/PO-2023 ze dne 5.12.2023  tohoto znění: 

 



2 
 

I. 
 

Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 31.3.2021 smlouvu o výpůjčce č.j. 
ZSM-4-2/ON-2021 (dále též jen „Smlouva), jejímž předmětem byla výpůjčka 
nebytových prostor včetně movitých věcí v Areálu Půjčitele ve Svojšicích u 
Kouřimi a následně dne 5.12.2023 pak dodatek č. 1 k této smlouvě pod č.j. 
ZSMV-07381-1/PO-2023, kterým došlo k rozšíření předmětu výpůjčky. 

2. Vzhledem k žádosti Vypůjčitele (ze dne 16.2.2024 pod č.j. MV-28149-1/VS-
2024 o další rozšíření předmětu výpůjčky uzavírají Smluvní strany tento 
dodatek č. 2 ke Smlouvě, kterým Půjčitel Vypůjčiteli poskytuje do užívání další 
nebytové prostory (vyznačené v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2 červeně), a to 
místnost č. 75 o výměře 391 m2 v 5. patře budovy 1 (v SAP označena jako 
číslo 2) stojící na pozemku parc. č. st. 264 v obci Svojšice, k.ú. Svojšice u 
Kouřimi, zapsáno na LV č. 18 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kolín. Tyto nebytové prostory jsou vybaveny movitými 
věcmi (regály) uvedenými v příloze č. 2 tohoto dodatku č. 2, přičemž tyto 
movité věci jsou rovněž součástí výpůjčky.  

3. Půjčitel prohlašuje, že nebytové prostory a movité věci vypůjčené na základě 
Smlouvy ve znění dodatku č. 1 i tohoto dodatku č. 2 dočasně nepotřebuje 
k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti či stanoveného 
předmětu činnosti, přičemž toto ujednání má charakter rozhodnutí Půjčitele o 
dočasné nepotřebnosti dle § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích. 

4. Tímto dodatkem č. 2 se mění rovněž účetní hodnota předmětu výpůjčky tak, 
že v dodatku č. 1 uvedená částka ve výši 1,342.843,03 Kč se zvyšuje  o 
částku 1,967.100,10 Kč, z čehož účetní hodnota nemovité věci, tedy 
nebytového prostoru dle tohoto dodatku č. 2 činí 1,785.783,02 Kč a účetní 
hodnota movitých věcí – vybavení nebytového prostoru (regálů) činí 
181.317,15 Kč ; účetní hodnota všech nemovitých i movitých součástí 
výpůjčky dle Smlouvy a obou jejích dodatků úhrnem tudíž činí částku 
3,309.943,13 Kč.    

 
II. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z 
nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

2. Ustanovení Smlouvy ve znění jejího dodatku č. 1 nedotčená tímto dodatkem č. 
2 zůstávají platná a účinná ve svém původním znění. 

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv, přičemž Smluvní strany prohlašují, že neobsahuje 
obchodní tajemství a dohodly se, že zveřejnění v registru smluv zajistí Půjčitel, 
a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

4. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tento dodatek č. 2 řádně   

projednaly, seznámily se s jeho obsahem, že je sepsán a podepsán podle jejich 



3 
 

pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za či nápadně                  

nevýhodných podmínek pro některou ze Smluvních stran. 

5. Smluvní strany se dohodly, že podpisy tohoto dodatku č. 2 rovněž potvrzují, že 

veškeré vypůjčené prostory na základě Smlouvy, jejího dodatku č. 1 a tohoto 

dodatku č. 2 jsou způsobilé ke stanovenému účelu užívání a nebude 

vyhotovován nový předávací protokol.  

6.  Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 

 
 
 
Příloha č. 1 – plánek s vyznačením nově vypůjčených prostor 
Příloha č. 2 – seznam movitých věcí  
 

 
 

 Praha ………………  Praha ………………… 

 

 

 

 Za Půjčitele:  Za Vypůjčitele: 

 

 

                                  

……………………………………..                 ……….………………………………….. 

      Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA JUDr. Petr Voříšek, Ph.D.        
                    ředitel                                                          ředitel 
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra             odbor všeobecné správy MV                      




